

収支計算書内訳表

2023年4月1日から2024年3月31日まで

公益社団法人 経済同友会

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計				収益事業等会計		法人会計	内部取引消去	合計
	持続可能な社会の構築に関する政策立案・実現事業	持続可能な社会の構築に関する国内外的交流事業	共通	小計	会員相互啓発事業	小計			
I 事業活動収支の部									
1. 事業活動収入									
①基本財産運用収入	[0]	[0]	[33,858,882]	[33,858,882]	[0]	[0]	[0]	[0]	[33,858,882]
基本財産受取利息収入	0	0	10,354,193	10,354,193	0	0	0	0	10,354,193
基本財産受取配当金収入	0	0	23,504,689	23,504,689	0	0	0	0	23,504,689
②特定資産運用収入	[0]	[0]	[0]	[0]	[0]	[0]	[1,146]	[0]	[1,146]
特定資産受取利息収入	0	0	0	0	0	0	1,146	0	1,146
③入会金収入	[0]	[0]	[6,300,000]	[6,300,000]	[105,000]	[105,000]	[4,095,000]	[0]	[10,500,000]
入会金収入	0	0	6,300,000	6,300,000	105,000	105,000	4,095,000	0	10,500,000
④会費収入	[0]	[0]	[571,791,000]	[571,791,000]	[98,128,850]	[98,128,850]	[371,664,150]	[0]	[1,041,584,000]
通常会費収入	0	0	466,191,000	466,191,000	7,769,850	7,769,850	303,024,150	0	776,985,000
維持会費収入	0	0	105,600,000	105,600,000	1,760,000	1,760,000	68,640,000	0	176,000,000
研究会費収入	0	0	0	0	88,599,000	88,599,000	0	0	88,599,000
⑤事業収入	[0]	[0]	[3,000,000]	[3,000,000]	[0]	[0]	[0]	[0]	[3,000,000]
受託収入	0	0	3,000,000	3,000,000	0	0	0	0	3,000,000
⑥受取負担金収入	[18,700,000]	[0]	[0]	[18,700,000]	[20,339,000]	[20,339,000]	[0]	[0]	[39,039,000]
受取負担金収入(リーダーシップ・プログラム)	11,500,000	0	0	11,500,000	0	0	0	0	11,500,000
受取負担金収入(ジュニア・リーダーシップ・プログラム)	7,200,000	0	0	7,200,000	0	0	0	0	7,200,000
受取負担金収入(創発の会)	0	0	0	0	20,339,000	20,339,000	0	0	20,339,000
⑦寄付金収入	[0]	[0]	[173,200,000]	[173,200,000]	[0]	[0]	[0]	[0]	[173,200,000]
法人賛助会費	0	0	160,200,000	160,200,000	0	0	0	0	160,200,000
基本財産維持会費収入	0	0	11,600,000	11,600,000	0	0	0	0	11,600,000
個人寄付金収入(一般)	0	0	0	0	0	0	0	0	0
個人寄付金収入(指定)	0	0	1,400,000	1,400,000	0	0	0	0	1,400,000
指定寄付金収入(公益)	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定寄付金収入(未来選択会議)	0	0	0	0	0	0	0	0	0
⑧雑収入	[330,000]	[0]	[273,420]	[603,420]	[0]	[0]	[5,636]	[0]	[609,056]
受取利息収入	0	0	0	0	0	0	5,636	0	5,636
雑収入	330,000	0	273,420	603,420	0	0	0	0	603,420
事業活動収入計	19,030,000	0	788,423,302	807,453,302	118,572,850	118,572,850	375,765,932	0	1,301,792,084
2. 事業活動支出									
①事業費支出	[547,347,163]	[230,695,842]	[0]	[778,043,005]	[81,582,207]	[81,582,207]		[0]	[859,625,212]
役員報酬支出	44,626,941	12,924,515	0	57,551,456	574,301	574,301			58,125,757
給与手当支出	188,404,958	89,197,364	0	277,602,322	22,900,272	22,900,272			300,502,594
賞与引当金繰入額			0	0	0	0			0
役員退職慰労金支出			0	0	0	0			0
退職給付支出	20,083,875	6,855,000	0	26,938,875	0	0			26,938,875
福利厚生費支出	34,415,661	17,256,328	0	51,671,989	2,220,930	2,220,930			53,892,919
会議費支出	47,922,943	12,140,235	0	60,063,178	39,287,568	39,287,568			99,350,746
諸謝金支出	4,830,138	994,629	0	5,824,767	3,500,344	3,500,344			9,325,111
ミッション視察費支出	6,136,178	14,529,355	0	20,665,533	0	0			20,665,533
編集費支出	7,564,235	0	0	7,564,235	0	0			7,564,235
会報編集費支出	19,564,439	0	0	19,564,439	0	0			19,564,439
広報関連費支出	127,500	0	0	127,500	0	0			127,500
調査委託費支出	621,258	132,000	0	753,258	0	0			753,258
事業関係費支出	2,346,870	1,775,322	0	4,122,192	0	0			4,122,192
事務所借室費支出	91,632,026	40,673,123	0	132,305,149	7,104,239	7,104,239			139,409,388
情報機器維持費支出	39,907,828	18,547,804	0	58,455,632	3,451,310	3,451,310			61,906,942
旅費交通費支出	8,587,274	5,049,756	0	13,637,030	785,486	785,486			14,422,516
通信・郵送費支出	4,207,713	1,385,732	0	5,593,445	371,287	371,287			5,964,732
印刷・資料費支出	20,000,330	5,056,197	0	25,056,527	941,483	941,483			25,998,010
清掃費支出	1,795,550	797,005	0	2,592,555	139,207	139,207			2,731,762
消耗品費支出	405,996	147,113	0	553,109	27,373	27,373			580,482
支払負担金支出	1,240,000	1,820,000	0	3,060,000	0	0			3,060,000
雑支出	2,925,450	1,414,364	0	4,339,814	278,407	278,407			4,618,221
②管理費支出							[346,857,840]	[0]	[346,857,840]
役員報酬支出							21,226,243		21,226,243
給与手当支出							127,214,134		127,214,134
役員退職慰労金支出							0		0
退職給付支出							8,325,709		8,325,709
福利厚生費支出							23,429,633		23,429,633
会議費支出							30,395,553		30,395,553
事務所借室費支出							41,060,043		41,060,043
旅費交通費支出							4,361,610		4,361,610
通信・郵送費支出							2,305,853		2,305,853

収支計算書内訳表

2023年4月1日から2024年3月31日まで

公益社団法人 経済同友会

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計				収益事業等会計		法人会計	内部取引消去	合計
	持続可能な社会の構築に関する政策立案・実現事業	持続可能な社会の構築に関する国内外的交流事業	共通	小計	会員相互啓発事業	小計			
印刷・資料費支出							4,490,430		4,490,430
支払負担金支出							6,372,722		6,372,722
情報機器維持費支出							19,080,912		19,080,912
事務局諸経費支出							58,594,998		58,594,998
事業活動支出計	547,347,163	230,695,842	0	778,043,005	81,582,207	81,582,207	346,857,840	0	1,206,483,052
事業活動収支差額	△ 528,317,163	△ 230,695,842	788,423,302	29,410,297	36,990,643	36,990,643	28,908,092	0	95,309,032
II 投資活動収支の部									
1. 投資活動収入									
基本財産取崩収入	[0]	[0]	[63,000,000]	[63,000,000]	[0]	[0]	[0]	[0]	[63,000,000]
基本財産維持資産取崩収入	0	0	63,000,000	63,000,000	0	0	0	0	63,000,000
特定資産取崩収入	[49,817,395]	[18,169,636]	[15,007,566]	[82,994,597]	[2,105,388]	[2,105,388]	[19,217,322]	[0]	[104,317,307]
役員退職慰労引当資産取崩収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0
退職給付引当資産取崩収入	20,083,875	6,855,000	0	26,938,875	0	0	8,325,709	0	35,264,584
減価償却引当資産取崩収入	24,311,636	11,314,636	0	35,626,272	2,105,388	2,105,388	10,891,613	0	48,623,273
公益目的事業資産取崩収入	0	0	15,007,566	15,007,566	0	0	0	0	15,007,566
未来選択会議資産取崩収入	5,421,884	0	0	5,421,884	0	0	0	0	5,421,884
代表幹事イニシアティブ活動プロジェクト資産取崩収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0
長期前払費用取崩収入	[323,482]	[150,548]	[0]	[474,030]	[28,014]	[28,014]	[144,920]	[0]	[646,964]
長期前払費用取崩収入	323,482	150,548	0	474,030	28,014	28,014	144,920	0	646,964
敷金・保証金戻り収入	[252,816]	[87,744]	[0]	[340,560]	[5,184]	[5,184]	[134,256]	[0]	[480,000]
保証金戻り収入	252,816	87,744	0	340,560	5,184	5,184	134,256	0	480,000
投資有価証券売却・償還収入	[0]	[0]	[0]	[0]	[0]	[0]	[0]	[0]	[0]
投資有価証券償還収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0
投資活動収入合計	50,393,693	18,407,928	78,007,566	146,809,187	2,138,586	2,138,586	19,496,498	0	168,444,271
2. 投資活動支出				0					
基本財産取得支出	[0]	[0]	[13,000,000]	[13,000,000]	[0]	[0]	[0]	[0]	[13,000,000]
基本財産維持資産取得支出	0	0	13,000,000	13,000,000	0	0	0	0	13,000,000
特定資産取得支出	[67,030,303]	[24,545,362]	[8,000,000]	[99,575,665]	[4,088,703]	[4,088,703]	[26,550,815]	[0]	[130,215,183]
役員退職慰労引当資産取得支出	4,526,582	1,309,238	0	5,835,820	58,024	58,024	2,151,356	0	8,045,200
退職給付引当資産取得支出	11,596,155	6,249,024	0	17,845,179	869,779	869,779	8,047,459	0	26,762,417
減価償却引当資産取得支出	36,500,000	16,987,100	0	53,487,100	3,160,900	3,160,900	16,352,000	0	73,000,000
公益目的事業資産取得支出	0	0	8,000,000	8,000,000	0	0	0	0	8,000,000
未来選択会議事業資産取得支出	14,407,566	0	0	14,407,566	0	0	0	0	14,407,566
代表幹事イニシアティブ活動プロジェクト資産取得支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0
固定資産取得支出	[5,931,730]	[2,760,627]	[0]	[8,692,357]	[513,688]	[513,688]	[2,657,414]	[0]	[11,863,459]
固定資産取得支出	5,143,580	2,393,822	0	7,537,402	445,434	445,434	2,304,323	0	10,287,159
ソフトウェア取得支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0
商標権取得支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0
長期前払費用取得支出	[788,150]	[366,805]	[0]	[1,154,955]	[68,254]	[68,254]	[353,091]	[0]	[1,576,300]
長期前払費用支出	788,150	366,805	0	1,154,955	68,254	68,254	353,091	0	1,576,300
敷金・保証金支出	[250,000]	[116,350]	[0]	[366,350]	[21,650]	[21,650]	[114,200]	[0]	[502,200]
保証金支出	250,000	116,350	0	366,350	21,650	21,650	114,200	0	502,200
投資有価証券取得支出	[0]	[0]	[0]	[0]	[0]	[0]	[0]	[0]	[0]
投資有価証券取得支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0
投資活動支出合計	73,212,033	27,422,339	21,000,000	121,634,372	4,624,041	4,624,041	29,322,429	0	155,580,842
投資活動収支差額	△ 22,818,340	△ 9,014,411	57,007,566	25,174,815	△ 2,485,455	△ 2,485,455	△ 9,825,931	0	12,863,429
III 財務活動収支の部									
1. 財務活動収入	[0]	[0]	[0]	[0]	[0]	[0]	[0]	[0]	[0]
財務活動収入合計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2. 財務活動支出	[0]	[0]	[0]	[0]	[0]	[0]	[0]	[0]	[0]
財務活動支出合計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0	0	0	0	0	0	0
IV 予備費支出	[0]	[0]	[0]	[0]	[0]	[0]	[0]	[0]	[0]
予備費支出	—	—	—	—	—	—	—	—	—
当期収支差額	△ 551,135,503	△ 239,710,253	845,430,868	54,585,112	34,505,188	34,505,188	19,082,161	0	108,172,461
前期繰越収支差額									158,241,548
次期繰越収支差額									266,414,009